



TERMO DE RATIFICAÇÃO UNIFICADO

PROCESSO: CARONA Nº PC-001/2023-DIVERSAS

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA**, através da Secretaria de Infraestrutura; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação, na pessoa do Secretário de Infraestrutura o Sr. **FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA FREITAS**, Inscrito no CPF sob o nº. 015.340.273-35, Secretária de Educação a Sra. **SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS**, Inscrita no CPF sob o nº. 699.954.433-68, Secretária de Saúde a Sra. **VALESKA PINHEIRO DIÓGENES**, Inscrita no CPF sob o nº. 601.165.183- 67, Secretária de Assistência Social Trabalho e Habitação a Sra. **MAIARA GOMES DANTAS**, Inscrita no CPF sob o nº. 027.838.763- 29, no uso de suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação da Modalidade de CARONA, cujo objeto é a **aquisição de pneus e câmaras de ar (todos novos de primeiro uso e de fabricação nacional), destinados á manutenção dos veículos pertencentes ou vinculados da frota das diversas unidades administrativas, (SECRETARIAS), deste município**, resultante da Ata de Registro de Preços, nº 2023.10.02-0001, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-DIVERSAS**, do município de Alto Santo, para tanto, viemos através do presente termo, **RATIFICAR**, em favor da empresa - **A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR - ME**, com sede na Rua José Estácio, 2715, Centro, Limoeiro do Norte, Ceará, inscrita com o CNPJ nº 07.701.811/0002-40, com o valor global de R\$ 554.946,35 (**quinhentos e cinquenta e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos**), conforme disposto neste procedimento administrativo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	VIG. SANITÁRIA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01.	CAMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75 R18 24P DIANTEIRO- GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	PIRELLI	4	29,55	118,20
02.	CAMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-R18 51P TRASEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	PIRELLI	4	29,55	118,20
03.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 2.75 R18 24P DIANTEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	PIRELLI	4	144,48	577,92
04.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 90/90-R18 51P TRASEIRO - GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	PIRELLI	4	202,79	811,16
VALOR GLOBAL DO LOTE							1.625,48

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	SEINFRA	SEDOC	PAB	MAC	VIG. SANITÁRIA	CRAS	SAS	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01.	CAMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000-20 1000/20- GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	30	PIRELLI	20	10						76,20	2.286,00
02.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 165/70 R14, GARANTIA	UND	5	SUMITOMO						5		349,75	1.748,75



LOTE III


ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	MARCA	SEINFRA	FUNDEB	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01.	CAMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	2	PIRELLI	2		233,36	466,72
02.	CAMARA DE AR DE FABRICAÇÃO NACIONAL PARA PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12/165NHS, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	2	PIRELLI	2		167,10	334,20
03.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75 R17,5, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	46	ANTEO		46	1.135,10	52.214,60
04.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80 R22,5, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	30	ANTEO	20	10	2.560,70	76.821,00
05.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000-20, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	30	ANTEO	15	15	2.026,90	60.807,00
06.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 14.00/24G/2, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	5	TITAN	5		5.349,00	26.745,00
07.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	16	TITAN	16		5.914,00	94.624,00
08.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12/165NHS, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	TITAN	4		1.986,00	7.944,00
09.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 19 5L-24, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	TITAN	4		4.606,00	18.424,00
10.	PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UND	4	TITAN	4		2.348,00	9.392,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								347.772,52

Encaminhe ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos em favor da empresa ora RATIFICADA, parte integrante do Processo Administrativo de CARONA com número de tombamento PC-001/2023-DIVERSAS.

Potiretama - Ce, 30 de março de 2023.


Francisco das Chagas Bezerra Freitas
Secretário de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA


Sandrileuza Maria Martins Freitas
Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA


Valeska Pinheiro Diógenes
Secretária de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA


Maiara Gomes Dantas
Secretária de Assistência Social, trabalho e Habitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA